Час відродження настав!

З давніх-давен наші пращури свят -
кували – святкується і по сьогодні –
Стрітення. 02/15 лютого, за народним
віруванням стрічаються Зима з Літом,
вона вже «стара» баба, а воно – молода
дівчина; стрінулись, посперечались –
хто йде, а хто вертається – та й
роззійшлися. А ми уважно (!) спосте -
рігаємо: потеплішало до вечора, то
перемогло літо, похолоднішало –
перемогла зима, була погода, значить
буде урожай та роїння бджіл.

Йордане,...Іоанне, ... ліса,
... земнії язики», щоб радіти найвеликому
торжеству всього творіння – прихід Спаса! :
«... разом з нами порадійте,/ Ангельськії
хори всі у небі славу пійте!/ Зійде Спас...»

Пригадаймо, що в християнському ка -
лендарі існують три спаси, найголовнішим
будучи Преображеніє Господнє (6/19
серпня), але не можемо не брати до уваги,
що ці свята наші предки називали Яблучний

Спас, Медовий Спас та Горіховий Спас,
тобто свята врожайності, ритуали котрих
українці виконують і по сьогодні у більш чи
менш давніх формах.